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Luonnon virkistyskäytön strategian koordinaatioryhmän 6. kokous 
  

Aika keskiviikko 7.6.2023 klo 9.00-11.30 

Paikka YM, Aleksanterinkatu 7, Helsinki / kh. Kuha ja Microsoft Teams 

Osallistujat Miliza Malmelin, YM (puheenjohtaja, läsnä)   

Katju Holkeri, VM (jäsen, läsnä, poistui kohdan 5. aikana) 

Sini Markoff, TEM (jäsen, läsnä)   

Mari Miettinen, STM (jäsen, etäyhteydellä) 

Marjo Neuvonen, Luke (pysyvä asiantuntija, läsnä) 

Matti Nieminen, YM, (sihteeri, läsnä)   

Sakari Kokkonen, MH Luontopalvelut (jäsen, etäyhteydellä)   

Ville Schildt, MMM (vpj., läsnä)  

Seriina Posio, YM (korkeakouluharjoittelija, erikseen kutsuttuna, läsnä)   

 

1. Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Todettiin osallistujat. 

2. Edellisen kokouksen muistio 

Hyväksyttiin edellisen koordinaatioryhmän kokouksen (10.5.2023) muistio 

muutoksitta. Se oli toimitettu ennakkoon ja oli nähtävissä Tiimeri–työtilassa. 

3. Kokouksen työjärjestys 

Hyväksyttiin muutoksitta.  

4. Ajankohtaisia tiedoksi 

Sihteeri kertoi sidosryhmille suunnatusta avoimesta verkkotapahtumasta, 

jossa 15.5.2023 esiteltiin strategian toimeenpanon vaihetta. Osallistujia oli 

lähes 200. Teknisestä fasilitoinnista vastasi Valve Branding Oy. Fountain 

Park Oy:n tuella toteutettiin ennakko- ja jälkikyselyt. Ennakkoon tärkeimpänä 

strategisista tavoitteista pidettiin luonnon kestävyydestä huolehtimista. 

Jälkikyselyssä toivottiin mm. strategian esillä pitämistä. Sihteeri toimittaa 

pyynnöstä kyselyn koosteen halukkaille. Tilaisuuden tekstitetty tallenne on 

nähtävissä verkko-osoitteessa ym.fi/virkistyskaytto. Tietoa tästä voi välittää 

kiinnostuneille.  

 

Ville Schildt kertoi Napapiirin retkeilyalueen valmistelusta. Tavoitteena on 

saada Metsähallituksen esityksestä MMM:lle valtioneuvoston asetus syksyllä, 

Alueen koko on noin 3500 ha, mihin sisältyy luonnonsuojelualuevarauksia.    

5. Toimintaohjelma  

Muistio   

  

  

7.6.2023 
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Sihteeristön valmistelema luonnos toimintaohjelmaksi oli toimitettu ennakkoon 

koordinaatioryhmälle. Puheenjohtaja totesi nimenvaihdoksen 

toimeenpanosuunnitelmasta toimintaohjelmaksi, joka on johdonmukainen 

myös YM:n nimeämiskäytäntöjen kanssa. Toimenpiteiden määrää oli 

tiivistetty strategiseksi, myös niiden valmiuden mukaan, ja niitä oli 34. 

Erilliseen muistioon oli koottuna toimintaohjelman 2023-2025 ulkopuolelle 

jätettyjä toimenpide-ehdotuksia, joita voidaan hyödyntää strategian 

päivityksen yhteydessä vuonna 2025, jolloin valmistellaan strategiakauden 

loppuvaiheen 2026-2030 toimintaohjelmaa. Tiivistämistä pidettiin hyvänä.  

Käsiteltiin toimenpiteet yksitellen. Huomioitiin käsittelyssä kokouksesta poissa 

olleiden Kuntaliiton ja OKM:n ennakkoon toimittamat kommentit. Tukesin 

kanssa oli käyty läpi ennakkoon heitä koskevat toimenpiteet. Todettiin, että 

OPH:n ja Traficomin kanssa on tarpeen käydä vielä erikseen läpi eräitä 

toimenpiteitä.  

 

Sini Markoffin huomion pohjalta lisättiin toimenpide matkailualan Sustainable 

Travel Finland kestävyys-merkinnöistä Metsähallituksen alueilla. Keskusteltiin 

tuoreen Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 2022 tuloksista sekä nuorten 

huomioimisesta toimintaohjelmassa ja palautettiin ohjelmaan toimenpide 

luontoliikunnan roolista liikunnan edistämisohjelmissa. Marjo Neuvonen kertoi 

käynnistyvästä kestävän virkistyskäytön teemaan pohjautuvasta 

kansainvälisestä VIMAS –yhteistyöverkostosta, jossa Helsingin ja Itä-Suomen 

yliopistot ovat mukana. Pohdittiin yliopistojen ja korkeakoulujen huomioimista 

toimintaohjelmassa koulutuksen kehittämistä käsittelevissä toimenpiteissä. 

Sihteeristö valmistelee kirjaukset tarkemmin ja työstää toimintaohjelmaa 

muiden keskeneräisten toimenpiteiden osalta. Viestintää ja tutkimusta 

koskevien lukujen keskinäinen järjestys vaihdetaan. Rahoituksen 

epävarmuudet todetaan erikseen tutkimusluvun johdannossa.    

 

Puheenjohtaja kertoi toimintaohjelman jatkovalmistelusta. Kesän aikana 

kirjoitetaan valmiiksi ohjelman alkuluvut, seuranta ja indikaattorit sekä 

liitteeksi sisällytettävä termistö. Myös käännöstyöt ja julkaisuvalmistelut 

käynnistyvät. Hallitusohjelman mahdolliset vaikutukset huomioidaan. 

Koordinaatioryhmälle toimitetaan hyvissä ajoin ennen seuraavaa kokousta 

(4.9.) toimintaohjelma, jossa tehdyt muutokset korostetaan värimerkinnöillä.  

Valmiin toimintaohjelman hyväksymisvaihe alkaa 4.9. ja kukin organisaatio 

kuittaa osaltaan toimintaohjelman (alustavasti 26.9.mennessä). 

Tarkoituksena on, että näin koordinaatioryhmä voi hyväksyä lopullisesti 

toimintaohjelman kokouksessaan 4.10.  

6. Muut esille tulevat asiat (osallistujat) 

Puheenjohtaja kertoi, että strategisen tutkimuksen neuvoston (STN) ohjelmat 

järjestävät luonnon terveys- ja hyvinvointi tutkimuksesta 

tilannekuvaseminaarin n. 28.9. klo 9-12. 
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Sihteeri kertoi strategian esilläpitoa toivotun myös webinaarin jälkikyselyssä ja 

muistutti kesäajan tarjoavan tähän mahdollisuuksia mukana oleville 

organisaatioille. Esimerkiksi tuleva Suomen luonnon päivä 26.8. on 

erinomainen mahdollisuus. Seriina Posio kertoi YM:ssä kerättävän valokuvia 

viestintäkäyttöön luonnon virkistyskäytöstä ja kuvia saadun jo useilta tahoilta 

(OKM, MMM, Metsähallitus). Todettiin, että kuvien käyttöoikeuksista päättävät 

niiden haltijat, joten kuvia ei voida suoraan luovuttaa eteenpäin muille 

organisaatioille.              

7. Seuraavat kokoukset ja kokouksen päättäminen  

- 4.9.2023 klo 13.00-15.00, YM    

- 4.10.2023 klo 9.00-11.00, YM 

- 29.11.2023 klo 9.00-11.00, YM 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.30.  

 

 

 

 

Jakelu Koordinaatioryhmän jäsenet, varajäsenet ja pysyvä asiantuntija  


